
第 30 回日本呼吸器外科医会冬期学術集会延期のお知らせ 

 

謹啓  

時下，皆様におかれましてはますますご清祥のこととこころよりお慶び申し上げます． 

本年早々より始まった新型コロナウイルス感染症の拡大は，国民生活に深刻な打撃を及ぼし，学会活動

にも大きな影響を与えました．その結果，多くの全国総会が延期，中止，または開催形式の変更を余儀な

くされ，今後の状況も全く予断を許さない状況にあります． 

来年，2021 年 2 月 11 日から 12 日に予定させていただいた第 30 回日本呼吸器外科医会冬期学術集

会につきましても，開催形式の変更・工夫などによって実行する道を探ってまいりましたが，予定通りのス

ケジュールでの開催は極めて難しいと判断致しました．甚だ残念ではありますが，来年に予定させていた

だいた第 30 回日本呼吸器外科医会冬期学術集会は 1 年延期させていただくことになりました． 次年度

の開催日程，場所などは未定ですが，詳細が決まり次第報告させていただきたいと存じます． 

 

末筆になりましたが，皆様のますますのご活躍とご健勝をお祈り申し上げます． 

謹白 

 

第 30 回日本呼吸器外科医会冬期学術集会 会長 

神奈川県立循環器呼吸器病センター 

田尻道彦 

 

お問い合わせ先 

〒236-0051 神奈川県 横浜市 金沢区 富岡東 6-16-1 

電話 045-701-9581  FAX  045-786-4770 

E-mail   tajiri@kanagawa-junko.jp 


